
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 28  del Reg.    Data 27-02-2020 
 
 

 

 
Oggetto: PROROGA INCARICO AL REVISORE DEI CONTI DOTT. 
LORETINO LUZI. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi , il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 
17:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO A 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    1 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 27-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 4/3/2017, 
esecutiva, con la quale la dott. Loretino Luzi è stata nominata Revisore dei conti 
del Comune di Serrapetrona per il triennio 2017/2019, a decorrere dal 4/3/2017 
e fino al 3/3/2020; 
 
CONSIDERATO che nelle more delle procedure di nomina del nuovo Revisore 
dei conti, regolate dal decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23, 
regolarmente avviate, è necessario prorogare il Revisore uscente per la durata 
consentita di 45 giorni, per assicurarne la continuità della funzione; 
 
VISTO l’articolo 235, 1^ comma, ultimo capoverso, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, per la quale ai Revisori dei conti si applicano le norme relative alla proroga 
di cui agli articoli 2, 3 comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1 e 6 del decreto-legge 
16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 1994, 
n. 444; 
 
VISTI: 
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare il Titolo VII dal titolo: 
“Rilevazione economico-finanziaria”; 
- lo Statuto Comunale; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione riguardante, resi dal Responsabile finanziario – a norma degli 
articoli 49 e 147bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il parere di legittimità del Segretario Generale,  ex art. 97, comma 4, lett. d) del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
1.DI PROROGARE il dott. Loretino Luzi nelle funzioni di Revisore dei conti del 
Comune di Serrapetrona, dal 43/3/2020 fino alla data di decorrenza della 
nomina del nuovo Revisore dei conti, e comunque non oltre 45 giorni dalla data 
di scadenza dell’incarico, quindi fino al termine massimo del 18/4/2020; 
 
2.DI CONFERMARE al Revisore il compenso convenuto nell’atto di nomina, 
partecipandole i contenuti dell’atto. 
 
3. DI FINANZIARE la spesa a carico dell’apposito stanziamento passivo del 
bilancio di previsione corrente. 
 
4. DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai 
sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata 
l’urgenza di provvedere in merito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 27-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 27-02-20  ATTO N. 28        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

PROROGA REVISORE DEI CONTI DOTT. LORETINO LUZI.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 27-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  17-03-20    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 17-03-20   al  01-04-20,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   1609, in data 17-03-20  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 27-02-20: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-02-20 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


